1

Edital nº. 071/2014

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO COMPLEMENT AR
DE ACADÊMICOS BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCION AL

DE  BOLSA  DE   INICIAÇÃO  À  DOCÊNCIA  -  PIBID/CA PES-IPA, EDITAL
055/2014.

O Reitor do Centro Universitário Metodista, no uso de suas atribuições e de
acordo com o Regimento Institucional, torna público o resultado final do processo
seletivo de acadêmicos bolsistas para atuação no Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência – PIBID, nos termos da Portaria CAPES nº 96, de 18 de Julho
de 2013, do Edital CAPES 061/2013 e em conformidade com o Projeto Institucional
do PIBID do Centro Universitário Metodista, do IPA.

Segue abaixo a listagem dos acadêmicos(as) aprovados(as), especificando o subprojeto
e a classificação.

ACADÊMICOS SELECIONADOS

NOME PROJETO CLASSIFICAÇÃO

AMANDA OLIVEIRA DE ALMEIDA Pedagogia SELECIONADO

BRUNA QUEVEDO Educação Física SELECIONADO

BRUNO DO NASCIMENTO LUCAS VENTURA Educação Física SUPLENTE

CLAUDIO MULLER Interdisciplinar SELECIONADO

CRISTIANE PARENTI Interdisciplinar SELECIONADO

DANIELA DONADIO Educação Física SUPLENTE

ELIANE SANTIAGO DE OLIVEIRA Pedagogia SELECIONADO

ÉRIKA OLIVEIRA DONIN Interdisciplinar SELECIONADO

GIANE LEAL DA SILVEIRA Educação Física SELECIONADO

ISABEL MEDEIROS Interdisciplinar SELECIONADO

ISABELLE FRAGA Interdisciplinar SELECIONADO

JULIANA PADILHA MELO Educação Física SELECIONADO

KATIA VIVIANE GOMES DOS SANTOS Educação Física SELECIONADO

LAURA JANE SCHEFFEL Educação Física SELECIONADO

LUCAS DE MELLO PINHO Educação Física SELECIONADO

LUIS FERNANDO Interdisciplinar SELECIONADO

LUIS MÁRCIO DOS SANTOS SILVA Educação Física SELECIONADO

MARCELO DE ALMEIDA CRIXEL Interdisciplinar SELECIONADO

MARCELO ROCHA Interdisciplinar SELECIONADO

MARCO ANTONIO BANDEIRA PIRES Pedagogia SELECIONADO

MILENE FONSECA DA CUNHA Pedagogia SELECIONADO

MONICA SOUZA DE LIMA Interdisciplinar SELECIONADO

PABLO DOS SANTOS Interdisciplinar SELECIONADO

PAULO ROBERTO MACHADO DA CUNHA Pedagogia SELECIONADO

PIETRA FERNANDES Interdisciplinar SELECIONADO

2

PRISCILA DA SILVA SOUZA Interdisciplinar SELECIONADO

PRISCILA LOPES SANTANNA Pedagogia SELECIONADO

RAFAEL MENEGHETTI DA ROSA Interdisciplinar SELECIONADO

RICARDO RAFAEL VIEIRA KUSTER Educação Física SELECIONADO

ROBERTA MAYCÁ ANELE Educação Física SELECIONADO

ROMEU RIFFATTI Interdisciplinar SELECIONADO

ROSIMERI CARDOSO Educação Física SELECIONADO

THIAGO CANTO Interdisciplinar SELECIONADO

VINÍCIUS DA SILVA Música SELECIONADO

WILLIM CÉ Interdisciplinar SELECIONADO

O início das atividades para os candidatos selecionados está previsto para o dia 14 de abril de

2014, a partir dos contatos pelos coordenadores de área.

Os candidatos classificados como suplentes neste processo seletivo, comporão uma lista de

espera e poderão, a qualquer momento, ser informados quando da disponibilidade de bolsas.

 O acadêmico selecionado à bolsa PIBID de iniciação à docência deverá, entre os dias 14 e

30 de abril de 2014, assinar o Termo de Compromisso do bolsista.

Porto Alegre, 09 de abril de 2014.

Roberto Pontes da Fonseca
Reitor